* Achilles Statius *Iag. in Aratum* p. 92. ποπκαρθυγετάν γάρ ιε πλησιθέντα, δι την ήμειν τελεός είκασθεμένη τη λίμνην. Petavium.

L I B E R P R I M U S . C A P . V I I I

Quæ igitur in eum finem allata sunt, ut civilis Graecorum annus **cclx.** dierum sufficere demonstretur, quinque sunt potissimum. Primus est Herodotus locus, quem tertio capite fusius enarravimus; in quo Graecorum menses tricenarios, annum simplicem **cclx.** dierum constituit. Alter ex Aristotele petitus est; qui libro vi. de histor. Anim. cap. xx. ἐν τῷ κατῶ, inquit, πάντας τοὺς πέπει τετράσ, τετράνημοις ἀδιάνορας δύο. Quadam ex cambis quinata anni parte parviant, numerum dicens septuaginta duobus. Quod & paulo pôst totidem veribus repetit. Ac si quinta pars anni dies habet **lxxii.** annus integer et **cclx.** colliget. Tertius ex Cleobulo, cuius enigma circumfertur, estque apud Laertium.

Et si pater, natus duxerat, et si excederet
Praecepit teatrum, ageretur ad eum, et
Alio modo non idem idem, et si autem nesciret,
Aproposito de te non potius dicitur annos.
Bifrons genitor natus habet annos: ut horum
Ter sunt cuique decem natae, variante figura.
Quippe albus color est albus; niger in aliis illis.
Immortalis genus cum sint, moriantur utraque.
Hoc antiqua tam annuum diebus confici cccc x, quam
singulos menses xxx, perspicue significat. Quartus sit
Plini. Is lib. xxxiv. cap. vi. Athenies scribit De-
metrio Phalerio cccc x, exresi statuas, quas mox la-
ceraverunt; nondum anno, inquit, hunc numerum die-
rum excedere. Cujoz Pliniani loci Varrom Interpre-
terem dedit, qui apud Nonium scriptum reliquit, De-
metrium tot statuas adeptum,
Quot menses habet annus absolutus.
Quintus a Scaligero prateritus, ex Suida deprimitur.
Hic enim in voce Αντρα testatur ex Philochoro, quau-
torum olim Athensis exsilitis tribus, qua in tres partes
singula dividebantur, que φερεται, vel τετρα, dicitur.
Eadem in xxx. Αντρα subdivides; nos μη Κατα νοσος

leundo referemus. Lueuentia est haec obseratio, & ad propositum questionem mirifica, ut ex sequentibus constabit.

Hac enim prescriptio freti, quæ a Scaligero pro-lata fuit, veterum loca nihil aut pro ipsius opinione facere, aut obesse nostra, facile demonstrabimus. Ac primus quidem ex Herodoto, tantum abest Scaligero utrui faveat, ut ex eo probari possit annum Graecorum simplicem dierum fuisse **CCCLXXV**. Quippe cum præter ordinarii **CCCLX** dies, altero quolibet tricenos appendat, hoc est unicusque quindecim. Quoniam ergo Scaliger non de lunari, sed de civili alterius generis loqui putat Herodotum; si quid in eo momenti statuat, necesse est **CCCLXXV** dierum civilem annum fuisse fateatur. Nos autem absurdum hoc bellissime declinamus; qui scimus illum ipsum annum, ex illorum opinione, ac voluntate, lunare fuisse: quod ex Gemini, Centurino, Augustino, & aliis suprà docimus. Proinde nihil Scaligerianum figuramentum iste locus adjuvavit, sed potius erexit, ac contrarium, hoc est nostram, opinionem sublevat. Etenim quocumque se vertat Scaliger, non aliter Herodoti testimonium interpretari, vel eo tamquam vero, ac legitimo uti potest, quam quo dixi modo; ut de lunari anno, qui **tum et cxxv** dierum habebatur, loqui voluerit; ad quem altius solidi, ac tricenarii mensis fieret accessio. Neque enim popularis annus, atque aquabilis ille, quem lunarem habitum negat Scaliger, tam immanem appendicem sinitnet, quem præcisè diebus **CCCLX** circumscriptis, aut ad summum **CCCLXXII**. Quare nihil omnino causari potest, cur mensis illi tricenarius **xxii** non **xxx**, hoc est

Præterea est illud in hoc anno numerus negotio observations dignissimum, quod nobis, cum attentius ea contemplaremur, veniebat in mentem: nempe annum propriè dictum, & $\phi\acute{o}$ solarem esse; quoniam sideris cuius conversione simpliciter definitur. Nam lunaris annus simplex non est, sed ex duodecim, & interdum tredecim Luna orbibus, ac periodis conficitur. Hujus ergo mensura motus propria, ac singularis est, mensis Unde & menses Luna tribuntur, ab hisque nomen illa mutatur. Idem vero duodecies repetiti, quod temporis annum appellant, nullius alterius sideris cursum,

* Augustinus de Trin. Lib. iv. c. 4. cum dixisset menses Veteris tricenarios fuisse, subdit: Sexaginta annis ergo unumrus dierum pars anni est. Sed etiam annis triquinario mensis annus dierum dominicorum, ita anni circuitorum Solis animadversorum est. Resstant annos. i.